
 
 

 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 
Ufficio TECNICO 

 
Numero  11   Del  24-01-24  

 
        ORIGINALE 

 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo Statuto comunale;  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.04.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Tecnica;  
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 14.04.2023 con la quale veniva approvato il D. U. P. 
definitivo relativo al periodo 2023-2025 (TUEL, art. 170, co.1);  
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 14.04.2023 con la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione finanziario dell’esercizio di competenza 2023 e pluriennale 2023-2025 (D. Lgs 
118/2011, art. 10) gestione provvisoria per l’esercizio 2024; 
 
Premesso che : 
- Con Delibera Consiliare n. 32 in data 28.11.2022, è stato approvato il Regolamento di Polizia 

Mortuaria in adeguamento al Regolamento generale n 285 del 10.09.1990; 
- Con Delibera Consiliare n. 33 in data 28.11.2022, è stato approvato il Regolamento Edilizia Privata 

Cimiteriale; 
- Che nel redigendo progetto dei lavori di manutenzione straordinaria del cimitero di Sant’Elia, sono 

stati individuati n. 16 lotti con differenti superfici, da concedere ai cittadini per la costruzione di 
tombe di famiglia private; 
- Che ai sensi dell’art. 90 del Regolamento di Polizia Mortuaria Comunale, il quale individua le attività 
soggette a tariffa, ove è previsto determinare il prezzo di cessione dei loculi comunali e delle aree 
cimiteriali; 

 

COMUNE DI PADRU 
Provincia di SASSARI 

07020 Padru - Viale Italia Tel.0789/454017 fax 0789/45809 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO E ALLEGATI PER LA CONCESSIONE 
NOVANTANOVENNALE DI N. 16 AREE PER LA COSTRUZIONE DI 
CAPPELLE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO DI SANT'ELIA 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.11 del 24-01-2024 COMUNE DI PADRU - Pag.2 
 

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 23.03.2023 è stato approvato il prezzo di cessione delle 
aree cimiteriali del Comune di Padru; 

- Con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.10 del 22.01.2024 è stato nominato il 
RUP del procedimento in oggetto l’Arch. Daniele Gianpaolo Cosseddu ; 

Ritenuto altresì necessario rendere noto alla cittadinanza, tramite avviso pubblico, della possibilità di 
presentare domanda per l’assegnazione delle suddette aree secondo lo schema di bando predisposto 
dall’ufficio tecnico e allegato alla presente; 
 
Dato atto dell’avvenuta acquisizione, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dei pareri del 
Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare lo schema di avviso pubblico, per la durata di almeno 60 giorni, da rendere 
disponibile nel sito istituzionale dell’Ente , unitamente allo schema di bando, domanda e allegati 
alla domanda ; 

2. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona dell’Arch. Daniele 
Gianpaolo Cosseddu  e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 
del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui 
alla L. n. 190/2012 e del punto 5 riguardante il Codice di Comportamento dei Dipendenti 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 29.04.2022, non sussistendo relazioni 
di parentela fino al II grado, coniugi o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l’atto e i titolari, gli 
amministratori e/o i soci dei destinatari del provvedimento; 

4. Di trasmettere il presente atto: 

- Al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- All’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per l’inserimento della presente 
nella raccolta delle determinazioni.   

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Arch. Bazzu Marco 
 
 
 
 


